708 de Novembro de 2024GERAL

Ambiente-se
Beatriz Quero
@beatrizfengshui

PUBLICAÇÃO LEGAL

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E CORAL CRISTO REI
Fundada em 10 de dezembro de 1962

CNPJ nº 79.831.954/0001-04 / 88360-000 - Guabiruba - Santa Catarina

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL E CORAL CRISTO REI, da cidade de Guabiruba, Estado
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que estabelece o Art. 16 do
Estatuto Social, resolve CONVOCAR todos os Senhores Associados para a Assembléia Geral Ordinária,
que será realizada no dia 24 de novembro de 2024, nas dependências da Cervejaria Eichenlaub, à Rua
Theodoro Anguiletti, nº 274, bairro São Pedro, nesta cidade, em 1ª Convocação, às 09 horas e 30 minutos,
com presença mínima de dois terços dos sócios fundadores e efetivos e em 2º Convocação, às 10 horas,
com presença mínima de dez associados, para a deliberação da seguinte

ORDEM DO DIA

1º - Eleição e posse da Diretoria e do Conselho Fiscal, da Associação Cultural e Coral Cristo Rei, para o
mandato compreendido entre 24 de novembro de 2024 e 31 de dezembro de 2026.

2ª - Outros assuntos de relevante interesse social.

Guabiruba, SC, 30 de outubro de 2024.

Orides Baron
Presidente.

As paredes falam

Uma vez me perguntaram

como decorar a casa sem

gastar um montante de

dinheiro. Refleti muito antes de

responder, pois entendi sua dor. A

cada dia, mais e mais projetos be-

líssimos de interiores e decoração

são estampados nas redes sociais e

quem vê, inevitavelmente se com-

para e pensa: “ah, mas isto está

muito distante da minha realidade,

minha casa nunca vai ser assim”. O

ser humano tem a incrível habili-

dade de encontrar justificativa para

tudo que deseja, mas ao encontrar

a resposta, sacia sua vontade e se

contenta, abrindo mão de novas

possibilidades. Por isto, ao respon-

der esta questão, eu questionei a

ela: - o que é belo para ti? Apenas

móveis refinados de marcenaria?

Apenas obras de arte de grandes

nomes? Certamente estas peças são

belíssimas, sem sombra de dúvi-

das! Mas o belo vai além do preço.

É sobre apreço. A arte é muito so-

bre isto. Um desenho feito por uma

pessoa querida, pode tornar seu

ambiente mais acolhedor. É sobre

memórias, valores afetivos, sobre

tornar sua casa um espaço cheio de

vida, onde as paredes falam sobre

quem ali habita. Por isto, hoje sen-

ti de partilhar inspirações de artes

alternativas, para que você possa

dar vida a sua morada, do seu jeito,

que é único e merece ser valorizado.

Desejo que você e sua morada pos-

sam se comunicar através de suas

paredes, que falam aquilo que você

guarda no coração.

IMAGENS ILUSTRATIVAS / REPRODUÇÃO INTERNET